
 

        Polizia Locale 

Mongrando  
(Provincia di Biella) 

 

 

 

 
Sede ufficio: 

Via Roma,40  

13888 MONGRANDO(BI) 

Tel. 015.2560499 

015666262 interno7 

Fax 015.667693 

 

E-mail:     vigili@comune.mongrando.bi.it 

                mongrando@pec.ptbiellese.it 

   

 

 

Prot. 9871/22 Pubb. n.668/2022 

ORDINANZA N° Data Oggetto 

 43 29 Dicembre 2022 Disciplina della circolazione stradale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

• DATO atto che la ditta DOLOMITI ROCCE s.r.l. con sede in Ponte nelle Alpi (BL) Località 

Paludi Lizzona n.67 ha completato i lavori di “messa in sicurezza tratto di strada in Via Ceresane 

in località Granero”, fatta eccezione per l’esecuzione di modeste opere di finitura; 

• VISTA la richiesta pervenuta in data 29/12/2022 prot. 1251 dalla Ditta DOLOMITI ROCCE 

s.r.l. con sede in Ponte nelle Alpi (BL) Località Paludi Lizzona n.67, intesa ad ottenere 

l’emissione di ordinanza per limitazione della velocità a 20 km/h fino a completamento dei 

lavori di finitura consistenti nell’asfaltatura del tratto di strada Comunale di Via Per Ceresane, in 

Loc. Granero; 

• VERIFICATO che il tratto di strada in questione è una strada comunale; 

• CONSIDERATO che si ritiene necessario provvedere alla riapertura del tratto stradale e che 

occorre provvedere all’istituzione temporanea della limitazione della velocità a 20 km/h della 

strada Comunale Via Ceresane in Loc. Granero Monticello dall’altezza del civico 44 sino al 

civico 14 a decorrere dal 29.12.2022 sino al completamento delle opere di finitura del 

manto viabile; 

• VISTI gli artt. 4 – 5 - 7 – 20 e 21 del Codice della Strada, approvato con il D.L. 30.04.1992 n. 

285 e gli artt. 6 - 7 del Regolamento di attuazione dello stesso Codice, approvato con D.P.R. 

16.12.92 n. 495; 

• VISTO Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs del 

18/08/2000, n°267; 

• VISTO il vigente Statuto Comunale; 

 

ORDINA 
 

dal giorno 29 Dicembre 2022 

sino a fine lavori, 

nel tratto di strada di Via Ceresane Loc. Granero 

dall’altezza del civico 44 sino al civico 14 

 

1. L’ISTITUZIONE TEMPORANEA PER TUTTE LE CATEGORIE DI VEICOLI 

DEL LIMITE MASSIMO DI VELOCITA’ A 20 KM/H SUL TRATTO DI STRADA 

DI VIA CERESANE LOCALITA’ GRANERO DAL CIVICO 44 AL CIVICO 14 

per le motivazioni di cui in premessa che si intendono integralmente riprodotte e confermate 

nel presente dispositivo. 

2. Alla ditta DOLOMITI ROCCE s.r.l. con sede in Ponte nelle Alpi (BL) Località Paludi Lizzona 

n.67, l’apposizione della prescritta segnaletica temporanea stradale, come previsto dal Codice 

della Strada, che integri quella esistente rendendo visibile la zona interessata dalle opere in 



 

        Polizia Locale 

Mongrando  
(Provincia di Biella) 

 

 

 

 
Sede ufficio: 

Via Roma,40  

13888 MONGRANDO(BI) 

Tel. 015.2560499 

015666262 interno7 

Fax 015.667693 

 

E-mail:     vigili@comune.mongrando.bi.it 

                mongrando@pec.ptbiellese.it 

   

 

 

progetto, e conseguentemente informi i fruitori della strada dei rischi connessi all’assenza di un 

piano viabile in conglomerato, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 21 D.lgs 285/92 e degli 

art. 30  -  43  del D.P.R. 495/92; 

3. Alla ditta DOLOMITI ROCCE s.r.l. con sede in Ponte nelle Alpi (BL) Località Paludi Lizzona 

n.67, una periodica verifica delle condizioni del piano viabile provvedendo in caso di necessità, 

ad una corretta manutenzione (stesa, ricarica e rullatura del materiale) al fine di evitare ostacoli 

o intralci alla libera circolazione; 

4. Alla ditta DOLOMITI ROCCE s.r.l. con sede in Ponte nelle Alpi (BL) Località Paludi Lizzona 

n.67, di rimuovere tutti i potenziali intralci alla libera circolazione e a garantire il rispetto delle 

misure di sicurezza nei confronti dei fruitori della strada; 

5. La vigilanza sul regolare mantenimento della segnaletica;  

 

DISPONE 

 

che la presente ordinanza sia inserita nella raccolta ufficiale agli atti di questo Comune e che sia 

resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio Web del Comune di Mongrando, 

comunicata agli Enti interessati, alla ditta esecutrice dei lavori, al direttore lavori e al coordinatore 

della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori; 
 

INVITA 

le competenti forze di Polizia di vigilare sulle prescrizioni della presente ordinanza. 

 

AVVERSO 

 

alla presente Ordinanza, chiunque abbia interesse legittimo, può proporre ricorso entro 60 (sessanta) 

giorni dalla data di pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con le formalità 

stabilite dall’art. 37 comma 3 del Nuovo Codice della Strada e dall’art. 47 del Regolamento di 

esecuzione, oppure in, applicazione del D. Lgs. 9 luglio 2010,  n. 104, potrà ricorrere per violazione 

di legge, per incompetenza ed eccesso di potere al Tribunale Amministrativo Regionale del 

Piemonte sempre entro il termine di sessanta giorni dalla data di notificazione, oppure il ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro centoventi giorni decorrenti dalla data di 

notificazione. 

La presente ordinanza avrà piena efficacia con l’effettiva posa dei cartelli e decadrà con la 

rimozione degli stessi. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

POLIZIA LOCALE 

f.to Filoni Antonio 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 



 

        Polizia Locale 

Mongrando  
(Provincia di Biella) 

 

 

 

 
Sede ufficio: 

Via Roma,40  

13888 MONGRANDO(BI) 

Tel. 015.2560499 

015666262 interno7 

Fax 015.667693 

 

E-mail:     vigili@comune.mongrando.bi.it 

                mongrando@pec.ptbiellese.it 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STRADA LIMITE VELOCITA’ 20 Km/h 


